Hanc oppositionem ad *legislatorem* S. Iacobus 2, 10 effert his verbis: «Quicumque autem totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus»; et S. Paulus Rom 4, 15: «Ubi enim non est lex, nec praevaricatio.» — Ceterum in V. T. apud prophetas nihil sollemnius est quam populum peccantem *praevaricationis* et spreti servitii Dei arguere; Ier 9, 2: «omnes adulteri sunt, coetus praevaricatorum», et ib. 2, 20: «A saeculo confregisti iugum meum, rupisti vincula mea, et dixisti: Non serviam.»

326 2. Supremam illam iurisdictionem Deus tenet summo et absoluto modo, quoniam absolutus est omnium rerum Dominus atque in ipsum etiam hominem plenissimum dominium exercet, quo se abdicare tanquam fons omnis Esse prorsus non potest. Unde fit, ut omnia, quibus homo utitur, atque ipse homo totus minus sui ipsius sit quam Dei. Hoc dominium peccator abusu rerum, quae Dei sunt, laedit, atque ita quandam *iniustitiam* contra Deum committit.

Hunc abusum creaturarum et iniustitiam quandam contra Deum eo graviorem esse intelliges, si perpendis, Deum quasi cogi, ut in ipsis peccaminosis actibus concursus physicum praestet. Summo igitur iure Deus conqueritur Is 43, 24: «Servire me fecisti in peccatis tuis.»

3. Qua summus Dominus et supremus gubernator Deus excedit infinite omnem magnitudinem et perfectionem, quam cogitare possumus; ac propter summam illam excellentiam et maiestatem supremus honor ei debetur atque adorationis cultus, qui per virtutem religionis ei praestatur. Peccator vero contra hunc honorem offendit, Deum dehonorat atque contemnit, ideoque implicite quandam *irreligiositatem* committit. Quae dehonoratio augetur propter Dei omnipraesentiam: quo fit, ut peccator ei quodammodo in faciem resistat atque *contumeliam* irroget.

Quam dehonorationem et contumeliam Deo per peccatores illatam effert S. Paulus Rom 2, 23: «Per praevaricationem legis Deum inhonoras», et addit rationem ex qua ista contumelia augetur: «Nomen enim Dei per vos blasphematur inter gentes.» Similiter Ez 36, 22: «Non propter vos ego faciam, domus Israel, sed propter nomen sanctum meum, quod polluistis in gentibus, ad quas intrastis», et Nathan propheta ad David 2 Rg 12, 14: «Quoniam blasphemare fecisti inimicos Domini . . . filius . . . morte morietur.»

327 4. Ut principium omnium rerum Deus nobis insuper continuo ante oculos ponit profusissimam suam liberalitatem atque beneficentiam, qua tot donis et bonis, quibus utimur, nos instruxit: immo longe maior illa beneficentia per ea manifestatur, quae fides nos docet de redemptione, sanctificatione, glorificatione. Hanc igitur summam beneficentiam spernens atque despiciens peccator foeda *ingratitude* peccat.